

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTERΓΟΥΝΤ - ΕΥΛΕΜΠΟΡΙΑ Α.Τ.Ε.Ν.Ε. και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι Οικονομικές Καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ</b>	
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας :	http://www.xylemboria.gr
Αριθμός Φορολογικού Μητρώου :	094010865
Εποπτεύουσα Αρχή :	Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Διεύθυνση Α.Ε. και Πίστωσης
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Παππάς Αλέξανδρος, Γεράρδης Σοφία, Γεράρδης Γεώργιος, Μαδούρος Δημήτριος, Θεοδωρίδης Νικόλαος, Παπαδάκης Ευτύχιος, Γεράρδης Νικόλαος, Εφραίμογλου Δημήτριος, Σταμπουλής Νικόλαος
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων	29-Νοε-11
Νόμιμος Ελεγκτής	ΙΩΑΝΝΗΣ Λ. ΠΕΡΡΟΣ (ΑΜ ΣΟΕΛ 11951)
Ελεγκτική εταιρεία	ΣΟΛ αεσε (ΑΜ 125)
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης	Δεν απαιτείται - Ανέλεγκτες ενδιάμ. Οικον. Καταστάσεις

<b>1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ</b>				
ποσά εκφρασμένα σε χιλ. €				
	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>1/1- 30/9/2011</b>	<b>1/1- 30/9/2010</b>	<b>1/1- 30/9/2011</b>	<b>1/1- 30/9/2010</b>
Κύκλος εργασιών	20.252,62	23.804,11	19.796,15	23.208,22
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	4.105,26	5.042,96	3.695,03	4.683,41
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	518,30	829,41	590,91	929,04
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	(682,76)	(169,87)	(496,84)	(7,60)
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(712,97)	(212,17)	(531,06)	(52,13)
-Ιδιοκτήτες μητρικής	(712,88)	(211,84)	(531,06)	(52,13)
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(0,09)	(0,33)	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	(24,84)	0,83
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(712,97)	(212,17)	(555,90)	(51,30)
-Ιδιοκτήτες μητρικής	(712,88)	(211,84)	(555,90)	(51,30)
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(0,09)	(0,33)	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,0209	-0,0062	-0,0155	-0,0015
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	912,50	1.225,42	960,98	1.311,86

<b>1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ</b>				
ποσά εκφρασμένα σε χιλ. €				
	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>30/9/2011</b>	<b>31/12/2010</b>	<b>30/9/2011</b>	<b>31/12/2010</b>
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	24.832,56	24.817,93	24.572,22	24.610,90
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	10,88	15,32	10,88	15,32
Επενδύσεις σε θυγατρικές/συγγενείς επιχειρήσεις	707,61	815,60	1.347,15	1.376,99
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	845,44	860,58	815,59	840,77
	<b>26.396,49</b>	<b>26.509,43</b>	<b>26.745,84</b>	<b>26.843,98</b>
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Αποθέματα	8.409,85	10.304,99	7.990,01	10.022,83
Απαιτήσεις από πελάτες	20.984,54	22.312,16	21.103,66	22.150,80
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.509,64	1.629,27	4.110,26	1.317,24
	<b>33.904,03</b>	<b>34.246,42</b>	<b>33.203,93</b>	<b>33.490,87</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>60.300,52</b>	<b>60.755,85</b>	<b>59.949,77</b>	<b>60.334,85</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	16.402,84	16.402,84	16.166,97	16.166,97
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	8.101,36	8.814,22	8.483,37	9.039,27
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>24.504,20</b>	<b>25.217,06</b>	<b>24.650,34</b>	<b>25.206,24</b>
<b>Δικαιώματα μειοψηφίας (β)</b>	<b>1,73</b>	<b>1,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)</b>	<b>24.505,93</b>	<b>25.218,90</b>	<b>24.650,34</b>	<b>25.206,24</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.087,93	5.087,93	5.087,93	5.087,93
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.892,63	3.694,84	3.797,17	3.617,82
	<b>8.980,56</b>	<b>8.782,77</b>	<b>8.885,10</b>	<b>8.705,75</b>
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	20.299,24	22.080,85	20.299,24	22.080,85
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.514,79	4.673,33	6.115,09	4.342,01
	<b>26.814,03</b>	<b>26.754,18</b>	<b>26.414,33</b>	<b>26.422,86</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>35.794,59</b>	<b>35.536,95</b>	<b>35.299,43</b>	<b>35.128,61</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>60.300,52</b>	<b>60.755,85</b>	<b>59.949,77</b>	<b>60.334,85</b>

<b>1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ</b>				
ποσά εκφρασμένα σε χιλ. €				
	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>1/1- 30/9/2011</b>	<b>1/1- 30/9/2010</b>	<b>1/1- 30/9/2011</b>	<b>1/1- 30/9/2010</b>
Κύκλος εργασιών	7.122,65	6.393,71	7.060,99	6.207,56
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	1.405,69	1.287,79	1.280,05	1.173,87
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	280,35	48,25	323,83	71,52
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	(193,05)	(310,42)	(103,98)	(316,61)
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(201,75)	(317,53)	(112,68)	(323,73)
-Ιδιοκτήτες μητρικής	(201,69)	(317,43)	(112,68)	(323,73)
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(0,06)	(0,10)	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	(1,84)	4,15
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(201,75)	(317,53)	(114,52)	(319,58)
-Ιδιοκτήτες μητρικής	(201,69)	(317,43)	(114,52)	(319,58)
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(0,06)	(0,10)	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,0060	-0,0093	-0,0033	-0,0095
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	414,59	179,27	447,17	198,01

**Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες**

- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναφέρονται στη σημείωση 7.11 των Εννιαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Η εκκρεμύσα στο ΣΤΕ δικαστική διαφορά της μητρικής Εταιρείας μετά του Ελληνικού Δημοσίου ποσού 163.160,79 ευρώ θεωρείται ότι θα έχει ευνοϊκή έκβαση. Δεν υπάρχουν άλλες επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, οι οποίες έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου.
- Η Εταιρεία έχει προβεί σε πρόβλεψη ύψους ευρώ 243.203,17 για συναλλαγματικές διαφορές. Η Εταιρεία έχει προβεί σε πρόβλεψη φόρων για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ύψους ευρώ 258.570,86 και ο Όμιλος σε ευρώ 276.506,55.
- Το απασχολούμενο προσωπικό στο τέλος της περιόδου ήταν 83 άτομα του Ομίλου και 67 άτομα της Εταιρείας, έναντι 118 του Ομίλου και 84 της Εταιρείας της αντίστοιχης περιόδου.
- Οι συναλλαγές του Ομίλου και της Εταιρείας με τη μητρική, τη συγγενή εταιρεία και λοιπά συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24, έχουν ως εξής (σε χιλ. ευρώ):

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	30/9/2011	30/9/2011
α) Έσοδα	332,90	1.865,49
β) Έξοδα	235,86	235,86
γ) Απαιτήσεις	261,59	1.916,64
δ) Υποχρεώσεις	11,91	81,79
ε) Συναλλαγές και αμοιβές Διευθυντικών Στελεχών και μελών της Διοίκησης	403,49	372,53
στ) Απαιτήσεις από Διευθυντικά Στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα Διευθυντικά Στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00

- Η επωνυμία, η χώρα της καταστατικής έδρας, η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε καθώς και τα ποσοστά συμμετοχής της μητρικής Εταιρείας για κάθε μία από τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις Οικονομικές Καταστάσεις, αναφέρονται στη σημείωση 1.2 αυτών. Δεν υπήρξε μεταβολή της μεθόδου ενσωμάτωσης των ενσωματωμένων εταιρειών στην τρέχουσα περίοδο, από αυτήν η οποία εφαρμόστηκε στις Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις της 31/12/2010. Δεν υπάρχουν εταιρείες που δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα για την εταιρεία αφορούν σε: α) κέρδος αναπροσαρμογής παγίου (αγορά από θυγατρική) ποσού ευρώ 6.615,58 και β) αποτίμηση αποτίμησης θυγατρικής ποσού ευρώ 31.455,41 για την τρέχουσα περίοδο και (831,01) για την αντίστοιχη περσινή περίοδο.
- Στη λήξη της τρέχουσας περιόδου δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής είτε από την ίδια είτε από τις θυγατρικές και συγγενείς της επιχειρήσεις.

Ελευσίνα, 29 Νοεμβρίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΠΠΑΣ  
(Α.Δ.Τ. ΑΕ 083279)

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΓΕΡΑΡΔΗΣ  
(Α.Δ.Τ. Ν 105765)

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΥΤΥΧΙΟΣ Μ.ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ  
(Α.Δ.Τ. Χ 564818)  
(Α.Δ. 8374/2000 Α' ΤΑΞΕΩΣ)

<b>1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ</b>				
ποσά εκφρασμένα σε χιλ. €				
	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>1/1- 30/9/2011</b>	<b>1/1- 30/9/2010</b>	<b>1/1- 30/9/2011</b>	<b>1/1- 30/9/2010</b>
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2011 & 01/01/2010 αντίστοιχα)	25.218,90	25.879,67	25.206,24	25.630,17
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(712,97)	(212,17)	(555,90)	(51,30)
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορές/Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/9/2011 &amp; 30/9/2010 αντίστοιχα)</b>	<b>24.505,93</b>	<b>25.667,50</b>	<b>24.650,34</b>	<b>25.578,87</b>

<b>1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ</b>				
ποσά εκφρασμένα σε χιλ. €				
	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>1/1- 30/9/2011</b>	<b>1/1- 30/9/2010</b>	<b>1/1- 30/9/2011</b>	<b>1/1- 30/9/2010</b>
<b>Έμμεση Μέθοδος</b>				
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	(682,76)	(169,87)	(496,84)	(7,60)
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	394,20	396,01	370,07	382,82
Προβλέψεις	220,67	(11,64)	200,59	(16,39)
Λοιπές μη ταμιακές συναλλαγές	20,58	9,40	0,00	0,00
Αποτελέσματα από συγγενείς επιχειρήσεις	109,61	61,68	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(109,89)	(269,69)	(109,60)	(268,71)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.207,03	1.207,29	1.203,03	1.205,34
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	1.874,57	1.244,55	2.032,81	1.251,49
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	(1.337,76)	2.095,27	(973,80)	1.622,65
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	2.556,28	(258,13)	1.850,17	151,61
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(1.207,03)	(1.207,29)	(1.203,03)	(1.205,34)
Καταβεβλημένοι φόροι	(75,75)	(100,93)	(71,08)	(90,43)
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>2.969,75</b>	<b>2.996,65</b>	<b>2.802,32</b>	<b>3.025,44</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοιν/ξιών και λοιπ.επενδ	(1,62)	0,00	(1,62)	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(446,22)	(95,48)	(360,51)	(81,47)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγ.στοιχ	36,15	0,00	36,15	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	115,58	269,69	115,28	268,71
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(296,11)</b>	<b>174,21</b>	<b>(210,70)</b>	<b>187,24</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Δάνεια αναληφθέντα/εξοφληθέντα	(1.781,61)	(3.664,06)	(1.781,61)	(3.664,06)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεωλύσια)	(38,55)	(54,10)	(38,55)	(54,10)
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(1.820,16)</b>	<b>(3.718,16)</b>	<b>(1.820,16)</b>	<b>(3.718,16)</b>
<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b>853,48</b>	<b>(547,30)</b>	<b>771,46</b>	<b>(505,48)</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>252,08</b>	<b>1.346,54</b>	<b>67,99</b>	<b>1.092,55</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>1.105,56</b>	<b>799,24</b>	<b>839,45</b>	<b>587,07</b>